

Stadtverordnetenversammlung

der Stadt Bad Berleburg

EINLADUNG

zur 25. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung am Montag, 06.05.2024, 18:00 Uhr im Großen Saal des Bürgerhauses am Marktplatz, Marktplatz 1 A, Bad Berleburg

2. Erweiterung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wird um folgende(n) Punkt(e) ergänzt:

A. Nichtöffentlicher Teil

- 4.1 Antrag der SPD-Fraktion vom 18.04.2024, Reg.-Nr. 74, bez. Überprüfung der städtischen Satzungen
- 4.2 Genehmigung der Dringlichkeitsentscheidung vom 16.04.2024 zur Freigabe der Ladenöffnungszeiten aufgrund Ordnungsbehördlicher Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen im Zusammenhangmit dem Wollmarkt gem. § 6 Abs. 1 LÖG NRW (siehe Sitzungsvorlage Nr. 680-XI)
- 4.3 Sonstige Anträge

Daraus ergibt sich folgende

Erweiterte Tagesordnung

A. Öffentlicher Teil

- 1. Feststellung der Anwesenheit, der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Hinweis auf das Mitwirkungsverbot des § 31 Gemeindeordnung NRW
- 3. Berichte
 - 3.1 Sachstand zu Fraktionsanträgen
 - 3.2 Sonstige Mitteilungen
- 4. Anträge
 - 4.1 Antrag der SPD-Fraktion vom 18.04.2024, Reg.-Nr. 74, bez. Überprüfung der städtischen Satzungen

4.2 Genehmigung der Dringlichkeitsentscheidung vom 16.04.2024 zur Freigabe der Ladenöffnungszeiten aufgrund Ordnungsbehördlicher Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen im Zusammenhang mit dem Wollmarkt gem. § 6 Abs. 1 LÖG NRW

(siehe Sitzungsvorlage Nr. 680-XI)

4.3 Sonstige Anträge

- 5. Einwohnerfragestunde gemäß § 18 Geschäftsordnung
- Bestellung des Leiters der Freiwilligen Feuerwehr Bad Berleburg und seiner Stellvertreter

(siehe Sitzungsvorlage Nr. 666-XI)

- 7. Beteiligung an der "Genossenschaft Dorfladen Wingeshausen eG" (siehe Sitzungsvorlage Nr. 667-XI)
- 8. Mitgliedschaft in der gemeinnützigen Initiative "Holz von Hier" (siehe Sitzungsvorlage Nr. 668-XI)
- 9. Förderantrag über die Kommunalrichtlinie "Implementierung eines Energiemanagements"

(siehe Sitzungsvorlage Nr. 658-XI)

10. Lärmaktionsplanung 4. Runde

(siehe Sitzungsvorlage Nr. 630, 1.Erg.-XI)

11. Mobilitätskonzept 2040 für die Stadt Bad Berleburg

(siehe Sitzungsvorlage Nr. 340,1.Erg.-XI)

- 12. Bauleitplanung
 - 12.1 Aufstellung des Bebauungsplans "Feuerwehrgerätehaus Raumland" der Stadt Bad Berleburg, Gemarkung Raumland
 - Abwägung
 - Satzungsbeschluss

(siehe Sitzungsvorlage Nr. 678-XI)

- 13. Erneuerbare Energien in Bad Berleburg
 - 13.1 Windenergie in Bad Berleburg Genehmigungsverfahren gemäß Bundes-Immissionsschutzgesetz (BImSchG)

hier: Versagen des gemeindlichen Einvernehmens

(siehe Sitzungsvorlage Nr. 682-XI)

14. Kommunale Wärmeplanung

(siehe Mitteilungsvorlage Nr. 681-XI)

15. Elternbeiträge für Maßnahmen der Schülerbetreuung an den städtischen Grundschulen ab dem Schuljahr 2024/2025

(siehe Sitzungsvorlage Nr. 634, 1.Erg.-XI)

16. Fortschreibung der Satzung über die Abfalleinsammlung in der Stadt Bad Berleburg

(siehe Sitzungsvorlage Nr. 669-XI)

17. Sechste Änderung der Gebührensatzung über die Abfalleinsammlung in der Stadt Bad Berleburg

(siehe Sitzungsvorlage Nr. 670-XI)

18. Zweite Satzung zur Änderung der Friedhofssatzung vom 25.07.2011 für den RuheForst Schloß Berleburg in Bad Berleburg

(siehe Sitzungsvorlage Nr. 675-XI)

19. Zuschussanpassung auf Basis der Inflationsrate des Vorjahres BLB-Tourismus GmbH

(siehe Sitzungsvorlage Nr. 652-XI)

20. Sportstättenentwicklungskonzept;

Auftragsvergabe zur Sanierung der Sportplatzanlage (Tennenplatz) in der Ortschaft Schwarzenau

(siehe Sitzungsvorlage Nr. 661-XI)

21. Unselbständige Stiftung Streitwald;

Jahresabschluss 2023 und Zuschussanträge 2024

(siehe Sitzungsvorlage Nr. 660-XI)

22. Übersicht der Mittelübertragungen im Haushaltsjahr 2023

(siehe Sitzungsvorlage Nr. 648-XI)

23. Jahresabschluss 2023;

Ermächtigungsübertragungen gemäß § 22 Kommunalhaushaltsverordnung NRW

(siehe Sitzungsvorlage Nr. 653-XI)

24. Beteiligung der Kommunen zur Krankenhausfinanzierung des Landes Nordrhein-Westfalen; überplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen 2024

(siehe Sitzungsvorlage Nr. 649-XI)

25. Anfragen

B. Nichtöffentlicher Teil

- 1. Berichte
 - 1.1 Berichte zu Fraktionsanträgen
 - 1.2 Sonstige Mitteilungen
- 2. Anträge
 - 2.1 Glasfasernetz in Bad Berleburg (siehe Sitzungsvorlage Nr. 265, 7.Erg.-XI)
 - 2.2 Sonstige Anträge
- 3. Grundstücksangelegenheiten
 - 3.1 Allgemeines Grundvermögen Verkauf; Gemarkung Berghausen, Flur 2, Flurstück 958, 1.073 m² groß, Landwirtschaft/Grünland, An der Warte

(siehe Sitzungsvorlage Nr. 650-XI)

3.2 Allgemeines Grundvermögen – Verkauf; Gemarkung Arfeld Flur 13 Flurstück 570 tlw., ca. 60 m², Grünanlage, Große Landwehr

(siehe Sitzungsvorlage Nr. 659-XI)

3.3 Allgemeines Grundvermögen – Erwerb Grundstücksteilfläche der Gemarkung Wingeshausen Flur 17 Flurstück 198, Landwirtschaft / Grünland, ca. 2.910 m² groß (siehe Sitzungsvorlage Nr. 676-XI)

- 4. Vergabeangelegenheiten
 - 4.1 Vergabe von Bauleistungen zum Kappenneubau Am Schulweg (siehe Sitzungsvorlage Nr. 656-XI)
 - 4.2 Vergabe von Bauleistungen: Ersatzneubau Stützwand Peteweg Girkhausen

(siehe Sitzungsvorlage Nr. 674-XI)

- 4.3 Entwicklung des ehemaligen Eins-A-Areals in Bad Berleburg; hier: Auftragsvergabe Abbruch und Entsorgung (siehe Sitzungsvorlage Nr. 640, 2.Erg.-XI)
- 4.4 Vergabe von Bauleistungen zum Wirtschaftswegeausbau Paket 1 Teil 2 (siehe Sitzungsvorlage Nr. 679-XI)
- 5. Anfragen

gez. Bernd Fuhrmann Bürgermeister